ボーイスカウト中国・四国ブロック 各県連盟理事長 様

日本ボーイスカウト広島県連盟 理事長 羽原 文男 (指導者養成委員会)

2025 年度 ウッドバッジ研修所課程別研修の開設について(ご案内)

三指 皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素から本連盟事業に対し、格別のご協力とご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、標記について別紙のとおり開設いたしますので、貴連盟から多くの方々に参加いただきますよう関係者 へのご周知をお願いいたします。

弥栄

記

名 称	期日	
ビーバースカウト課程 広島第6回	2025年5月31日(土)	
カブスカウト課程 広島第6回	2025年6月28日(土)	
ボーイスカウト課程 広島第7回	2025年6月14日(土)	
ベンチャースカウト課程 広島第6回	2025年6月21日(土)	

場所 カトリック観音町教会 〒733-0031 広島市西区観音町15-31

申込期日2025 年5月 16 日(金)必着提出先日本ボーイスカウト広島県連盟

730-0041 広島県広島市中区小町 4-33 中国電力 2 号館内

Phone/Fax 082-242-2495

E-mail scout-hc@ms2.megaegg.ne.jp

開設担当 上本(広島県連盟指導者養成委員長)

Phone 090-7123-9224

E-mail ryotaro.uemoto@gmail.com

以上

2025 年度 ウッドバッジ研修所課程別研修 開催要項

1. 日時

名 称	期日	時間
ビーバースカウト課程 広島第6回	2025年5月31日(土)	
カブスカウト課程 広島第6回	2025年6月28日(土)	9:00 から受付
ボーイスカウト課程 広島第7回	2025年6月14日(土)	9:30 開会 17:00 頃閉会
ベンチャースカウト課程 広島第6回	2025年6月21日(土)	

2.場所 カトリック観音町教会 〒733-0031 広島市西区観音町 15-31 【交通手段】 広電「観音町電停」下車 徒歩 1 分

車で来場される方は、会場内の園庭に駐車してください。

3. 定員 各回 20 名

4. 参加資格 ウッドバッジ研修所スカウトコース履修者であること。

ただし、ビーバースカウト課程については、2024 年 3 月 11 日発出のコミッショナー 通達「日連発第 23-957-1 号」により、ボーイスカウト講習会修了者であれば参加 は可能です。

5. 参加費 2,000 円 参加費は当日、受付にてお支払いください。

6. 提出書類 ウッドバッジ研修所課程別研修参加申込書

ウッドバッジ研修所課程別研修「課題研修」

7. 携行品 参加案内で指示された物

8. 申込方法 準備の都合上、提出書類を添えて、2025 年 5 月 16 日(金)までに

日本ボーイスカウト広島県連盟事務局へ申込んでください。

締切日は、全課程共通です。

参加申込後、都合で取り消される場合は、開催の2日前までに開設担当者に必ず連絡してください。

【あて先】〒730-0041 広島市中区小町 4-33 中国電力㈱本社内

日本ボーイスカウト広島県連盟 事務局

Phone · Fax (082)242-2495

E-mail scout-hc@ms2.megaegg.ne.jp

【問合せ】開設担当者:上本(広島県連盟指導者養成委員長)

Phone 090-7123-9224

E-mail ryotaro.uemoto@gmail.com

9. 決定通知 決定者には、参加通知書及び参加案内を送付します。

以上